Der Berufung des Amtsbeauftragten wird Folge gegeben und 

der angefochtene Bescheid in seinem Ausspruch über die Strafe 

dahingehend abgeändert, dass die gemäß §§ 33 Abs.5 FinStrG 

iVm mit § 21 Abs. 1 und 2 FinStrG zu verhängende Geldstrafe 

auf  

€ 14.000,-- 

(in Worten: Euro vierzehntausend) 

und die für den Fall der Uneinbringlichkeit derselben gemäß § 20 

FinStrG an deren Stelle tretende Ersatzfreiheitsstrafe auf 

sechs Wochen 

erhöht werden. 

Entscheidungsgründe 

Gegen T liegt vor ein Straferkenntnis des Spruchsenates II beim Finanzamt Klagenfurt als